

证券代码：836021

证券简称：恒润高科

主办券商：首创证券



恒润高科

NEEQ : 836021

成都恒润高新科技股份有限公司

Chengdu Hengrun Hi-tech Co.,LTD



年度报告摘要

— 2019 —

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人李伟、主管会计工作负责人别妍及会计机构负责人罗娜保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书或信息披露事务负责人	罗乐
是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格	是
电话	028-83383902
传真	028-83383982
电子邮箱	luole@cnhrgk.com
公司网址	www.cnhrgk.com
联系地址及邮政编码	四川省成都市武侯区天晖南街 169 号 ACC 中航城市广场 2106 号 邮政编码：610094
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	公司董事会办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	354,708,917.30	425,962,741.67	-16.73%
归属于挂牌公司股东的净资产	247,595,682.54	239,354,824.71	3.44%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.06	1.02	3.92%
资产负债率%（母公司）	23.75%	30.78%	-
资产负债率%（合并）	30.20%	43.81%	-
流动比率	1.05	0.95	-

利息保障倍数	3.46	2.10	-
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	203,858,980.26	198,912,322.62	2.49%
归属于挂牌公司股东的净利润	8,240,857.83	7,341,416.93	12.25%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	7,955,801.78	6,512,825.79	-
经营活动产生的现金流量净额	41,831,486.85	5,272,435.23	693.40%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	3.38%	3.11%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	3.27%	2.76%	-
基本每股收益（元/股）	0.0352	0.0314	33.33%

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	147,110,999	62.87%	4,644,000	151,754,999	64.85%
	其中：控股股东、实际控制人	26,415,000	11.29%	0	26,415,000	11.29%
	董事、监事、高管	26,415,000	11.29%	0	26,415,000	11.29%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
有限售条件股份	有限售股份总数	86,889,001	37.13%	-4,644,000	82,245,001	35.15%
	其中：控股股东、实际控制人	79,245,000	33.87%	0	79,245,000	33.87%
	董事、监事、高管	79,245,000	33.87%	0	79,245,000	33.87%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
总股本		234,000,000	-	0	234,000,000	-
普通股股东人数						35

2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层）

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	李伟	97,560,000	0	97,560,000	41.69%	73,170,000	24,390,000
2	成都恒顺高新技术合伙企业（有限合伙）	21,600,000	0	21,600,000	9.23%	0	21,600,000

3	孙明兵	11,520,000	0	11,520,000	4.92%	0	11,520,000
4	深圳前海天源汇通投资管理中心(有限合伙)一天源汇通成长1号基金	10,800,000	0	10,800,000	4.62%	0	10,800,000
5	郭德和	9,000,000	0	9,000,000	3.85%	0	9,000,000
6	李芮岚	8,100,000	0	8,100,000	3.46%	6,075,000	2,025,000
7	蔡素梅	7,956,000	470,000	7,486,000	3.20%	0	7,486,000
8	北京凯兴资产管理有限公司—凯兴海子新三板股权投资基金	7,200,000	0	7,200,000	3.08%	0	7,200,000
9	北京君信达投资有限公司	6,118,000	0	6,118,000	2.61%	0	6,118,000
10	景志山	6,001,000	0	6,001,000	2.56%	3,000,001	3,000,999
合计		185,855,000	470,000	185,385,000	79.22%	82,245,001	103,139,999

普通股前十名股东间相互关系说明：除李伟、李芮岚系夫妻关系，其余股东均无关联关系。

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系



三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用□不适用

执行新金融工具准则导致的会计政策变更：

财政部于2017年3月31日分别发布了《企业会计准则第22号——金融工具确认和计量（2017年

修订)》(财会〔2017〕7号)、《企业会计准则第23号——金融资产转移(2017年修订)》(财会〔2017〕8号)、《企业会计准则第24号——套期会计(2017年修订)》(财会〔2017〕9号),于2017年5月2日发布了《企业会计准则第37号——金融工具列报(2017年修订)》(财会〔2017〕14号)(上述准则统称“新金融工具准则”),要求境内上市企业自2019年1月1日起执行新金融工具准则。

本公司于2019年1月1日起开始执行前述新金融工具准则。

在新金融工具准则下所有已确认金融资产,其后续均按摊余成本或公允价值计量。在新金融工具准则施行日,以本公司该日既有事实和情况为基础评估管理金融资产的业务模式、以金融资产初始确认时的事实和情况为基础评估该金融资产上的合同现金流量特征,将金融资产分为三类:按摊余成本计量、按公允价值计量且其变动计入其他综合收益及按公允价值计量且其变动计入当期损益。其中,对于按公允价值计量且其变动计入其他综合收益的权益工具投资,当该金融资产终止确认时,之前计入其他综合收益的累计利得或损失将从其他综合收益转入留存收益,不计入当期损益。

在新金融工具准则下,本公司以预期信用损失为基础,对以摊余成本计量的金融资产、以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的债务工具投资、租赁应收款、合同资产及财务担保合同计提减值准备并确认信用减值损失。

本公司追溯应用新金融工具准则,但对于分类和计量(含减值)涉及前期比较财务报表数据与新金融工具准则不一致的,本公司选择不进行重述。因此,对于首次执行该准则的累积影响数,本公司调整2019年年初留存收益或其他综合收益以及财务报表其他相关项目金额,2018年度的财务报表未予重述。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 不适用

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用